



LEIDŽIA LIETUVIŲ
UNIVERSALIS BIURAS, INC.
KAS PENKTADIENIS
Prenumeratos Kaina:
Jung. Valst. metams3.00
Jungt. Valst. pusmečiui1.60
Užsienyje metams3.25
Užsienyje pusmečiui1.75
Skelbimų kainos pagal susitarimą.

LITHUANIAN WEEKLY
Published by LITHUANIAN
UNIVERSAL BUREAU, Inc.
Subscription Rates:
In U. S. A. one year 3.00
In U. S. A. six months 1.60
Other Countries one year 3.25
Other Countries six months 1.75
Advertising rates on application.

JUOZAS B. LAUČKA — Redaktorius.

Rašius ir žinlas Amerika trumpina savo nuožūrą. Nesunaudoti raštai korespondentams negražinami, jei tam tikslui neprislundama pašto ženklų.

SVARBAUS SUSITARIMO LAUKIANT

Plėšikiškos asies jėgos braška. Visuose frontuose jos iš puolimų perėjo tik į gynimosi pozicijas. Vienas iš asies „kūrėjų“ jau nudardėjo ir nežinomas bedugnes. Mussolinio, taigi, nebėra. Hitlerio aureolė irgi aptemo — iš Vokietijos plinta gandai, kad Hitleris jau nebegali tvarkyti valstybės reikalų — jį pakeitė kariškas triumviratas. Japonai jau niekur pirmyn nebeina — jie krapštomai lauk iš Pacifiko salų.

Laimėjimai Pacifike, Afrikoje, Sicilijoje, Stalingrade, Oriole, Belgorode visus džiugina, bet drauge jie nešasi ir daug netikrumų. Vis stipriau ir garsiau pabrėžiama vieša paslaptis, kad tarp svarbiausių Sąjungininkų nėra susitarimo, kaip bus elgiama, kai bus pasiekta pergalės. Jungtinės Amerikos Valstybės, Anglija ir Rusija neturi bendro plano rytojui kurti. Jas įpareigoja Atlanto Čarteris, bet jo dėsnius ne visos jį indorsavusios valstybės vienodai aiškina. Visa tai kelia didelio susirūpinimo tuose žmonių sluoksniuose, kurie trokšta ir siekia laisvės visoms tautoms.

Jautrioji Amerikos spauda ir visa eilė radijo pranešėjų paskutiniu laiku ryškiau pradėjo pažymėti, kad politiniai klausimai turi būti išspręsti dabar, o ne po karo užbaigos. Žinoma, čia neturima dėmesys visų smulkmenų, bet tik pagrindinių, principinių dalykai. Tokiais principiniais klausimais amerikiečiai drąsiai ir aiškiai pažymi Rusijos pažiūras į Lenkijos ir Baltijos valstybių likimą, į vadinamą antrą frontą, į nugalėtos Vokietijos tvarkymą.

„The New York Times“ rugpjūčio 10 d. paskelbė vedamąjį straipsnį, kuriame labai išsamiai nurodinėja Amerikos, Anglijos ir Rusijos susitarimo reikalą ir pažymi anksčiau išvardintus principinius klausimus, dėl kurių išsprendimo nėra vienodos nuomonės.

Mums čia ypač rūpi pabrėžti tai, ką toks reikšmingas laikraštis, kaip „New York Times“, pažymi Pabalcio ir Lenkijos valstybių atžvilgiu. Laikraštis nurodo, kad nei Amerikoje, nei Anglijoje nėra atsakingų valstybininkų, kurie norėtų aptverti Rusiją „sanitarine siena“ iš jai nedraugiškų net priešingų mažų valstybių. Tokia „sanitarinė siena“ negalėtų užtikrinti komunistinių ar kitokių idėjų; ji šiais momentais būtų jėgos laikas, reikėtų gulėti net milijonams milijonų žmonių, kurie negalėtų susitikti su jais, nes jie būtų už sijos.

Toliau „Times“ reiškia įsitikinimo, jog turėtų būti lengva įtikinti rusus, kad Amerikos interesus Lenkijoje ir Pabalcio valstybėse kyla ne iš noro pakenkti ar gadinti Rusijos padėčiai. Amerikos interesus kyla „iš ištikimybės jausmo pažadams, kuriuos esame davę pagal Atlanto Čarterį ir iš ištikimybės įsitikinimui, kad kilnus elgimasis šių mažų valstybių atžvilgiu bus pačios Rusijos naudai“. Tikrais pavojus, sako „Times“, glūdi ne todėl, kad „sanitarinė siena“ gali būti įsteigta nerusų pajėgų, bet todėl, kad rytinių sienų klausimų išsprendimą gali atlikti Rusijos jėga, paniekinant Amerikos idealizmą ir nustumiant šią šalį dar kartą atgal į nepageidaujamą izoliaciją, kuri susilpnintų kiekvienos tautos saugumo būsimą struktūrą.

„Amerikos viešoji nuomonė ragina pasiekti susitarimo tarp Rusijos ir mažųjų kaimynų abipusio naudingumo dvasioje. Ir jei tokio susitarimo siektina Amerikos ir Anglijos globoje ir pilna jų parama, pradžia turėtų būti padaryta dabar. Problema negali laukti, kaip mūsų vyriausybė kartą galvojo, karo užbaigos“ — rašo „The New York Times“.

Nepaprastai džiugu, kad Atlanto Čarterio dvejų metų sukakties išvakarėse taip aiškiai ir garbingai pabrėžiama Amerikos viešoji opinija, kuri atstovauja milijoniškos gyventojų daugumos nuomonei. O ta opinija yra už laisvę ir nepriklausomybę visoms tautoms, ypač tams, kurioms laisvė ir nepriklausomybė buvo prievarta išplėtos. Amerikos viešosios nuomonės nepakeis jokie lietuviai, latviai, estai ir lenkų tautų išgamos, parsidavėliai, žemiausios rūšies savo tėvų ir motinų išsižadėtojai, kurie yra susibrukę komunistų pastogėse. Visi padorūs žmonės žino, kad Lietuvos gyventojai nenorėjo nei rusų, nei vokiečių vergučių. Lietuvos žmonės nori laisvės sau, kaip ir visoms tautoms. Jų viltis ypač glūdi Jungtinės Amerikos Valstybėse, o jos tikrai neišsižadės remti mažųjų tautų laisvės.

Naujas Roosevelt ir Churchillio susitikimas negalės nepalikti čia paminėtų klausimų. Atlanto Čarterio kūrėjams — geros sveikatos, stiprybės, gausios Dievo palaimos ir ištvermės!

TADA JIE NEBUVO SAMOZVANCAI...

Rugpjūčio 6 d. „Amerikoje“ buvo pažymėta, kad Amerikos Lietuvių Konferencija remia visa Amerikos lietuvių spauda, išskyrus bolševikiškąją ir „Dirvą“. „Tikrųjų tautininkų“ Clevelande „Dirva“ jau du sieksninius straipsnius paskelbė, nurodyma, kad tautininkai Amerikos Lietuvių Konferencijoje nedalyvaus, kad sandariečiai Konferencijoje tautininkų neatstovaus (Tikrai būtų įdomu sužinoti, ką tautininkais „Dirva“ laiko ir pripažįsta — gal tada lengviau daug ką išaiškintume?).

Čia tik įdomu pažymėti vieną „triksą“. „Dirva“ Amerikos Lietuvių Tarybos narius skelbia esant „samozvancais“, niekieno nerinktais ir todėl neturintais teisės Konferencijoje šaukti. Bet visai netolimoje praeityje tų pačių „samozvančių“ draugėje buvo ir „Dirvos“ redaktorius. Pirmasis Amerikos Lietuvių Tarybos žygis buvo 1940 metų spalio 15 d. atsilankymas Baltuosiose Rūmose pas prezidentą Rooseveltą. Su tais pačiais „samozvancais“ ten ėjo ir „Dirvos“

KUN. PRANAS J. BULOVAS, MIC. LAIKYS SAVO PRIMICIJAS



Ar gali būti daugiau džiaugsmo, kaip matyti žmogų, aukojantį Dievui savo gyvenimo gražiausiąją dalį — jaunystę? Tokio tyraus Dievui pasišventimo pavyzdį mato me kunigo Prano Bulovo asmenyje.

Naujasis kunigas, išventintas 1943 m. rugpjūčio 8 d., yra gimęs 1916 m. balandžio 21 d. Čikagoje. Prano tėveliai kurį laiką ten pagyvenę, persikėlė į Brooklyną. Čia Pranas vos buvo baigęs pradžios mokyklą, kada netikėtai mirtis palietė jo mylimą tėvelį. Būdamas darbstus ir gabus, jis baigė Cathedral High School.

Motinėlės raginamas, Pranas mėginimų tikslais atvyko į Marianopolio kolegiją. Čia aplinkuma ir darbas greitai teigiamai jį nutiekė, ir jis įsisiaubavo į ketverių kolegijos metų kursą. Marianopolio lyje Pranas sparčiai pagyveno visą studentų veikimą, ypač daug jo įdėta darbo vaidybos menui; čia jo niekas pavaduoti nesugebėjo.

Iki kol neužvožia žmogui karšto lentos, jis visuomet sėdintis ir ieško pats są-

redaktorius. Jis tada nekėlė nė menkiausios abejonės dėl Tarybos sąstato, teišėtuom“ ar „netešėtuom“.

1941 m. gegužės 15 d. Čikagoje Amerikos Lietuvių Tarybos posėdyje „Dirvos“ redaktorius ir aktyviai dalyvavo. Ir tada jis nė kiek neabejojo Tarybos narių „nesamozvančiškumu“. Jis buvo Tarybos sekretoriumi, ir viskas buvo tvarkoje. Jis balsavo drauge su čikagiškiais, kad Tarybos Vykdomasis Komitetas būtų Čikagoje ir susidarytų iš trijų Chicagoje gyvenančių narių.

Taryba „samozvancais“ „Dirvos“ redaktoriui pasidarė tik tada, kai jis iš jos pasitraukė. Kodėl jis taip pasielgė, ir šandie šiuos žodžius rašančiam nesuprantama ir nežinoma. Taip pat nežinoma, kodėl „Dirvoje“ taip uoliai mėginama sleisti mintis, kad katalikams visai nepakeliui dirbti drauge su socialistais, kuriuos V. Širvydas apšaukia sabotažininkais ir tt. Bet A. L. Tarybos posėdžiuose tautininkų atstovavus su socialistais puikiai išsiaiškino „susigiedodavo“ beveik visais klausimais. Tad kam tas veidmainiavimas?

Amerikos Lietuvių Tarybą šandie sudaro L. K. Federacijos, Sandaros, Socialistų Sąjungos, Katalikų ir Tautinio Susivienijimų atstovai. Visi jie yra atsakingi prieš savo organizacijas. Katalikų atstovai yra išrinkti Federacijos Kongreso, o kiti Tarybos nariai — deleguoti atitinkamų organizacijų vadovybių. Tad kokio „nesamozvančumo“ jiems dar reikia?

„Dirva“ dar ir kitą priekaištą Amerikos Lietuvių Konferencijos šaukėjams — girdi „savom“ organizacijom paskirta po tris delegatus, o „abejotino pobūdžio organizacijoms tik po vieną delegatą“. Juk tai aiškus melas ar paprasčia ignorancijos parodymas. Kiekvienas draugija (kuopa ar klubas) nuo pirmo šimto narių siunčia 1 delegatą, o nuo sekančių 50 narių — po 1.

Nevykusiai demagogijai „Dirva“ čia panaudojo tuos „savų“ 3 delegatus, kuriuos siunčia organizacijų centrai, iš kurių atstovų yra sudaryta Amerikos Lietuvių Taryba. Vadinasi, Federacijos, Sandaros, Socialistų, ir abiejų Susivienijimų centrai delegalus po tris atstovus. Šie centrai drauge galės duoti 15 delegatų. Argi toks skaičius gali užtikrinti A. L. Tarybą Konferencijoje daugumą, kaip skelbia „Dirva“?

Ar negeriaai padarytų „Dirva“ ir aplink ją susispietę vadinamieji tikrieji tautininkai, jei jie atvirai ir nuosirdžiai pasisakytų, kodėl jie nepritaria Amerikos Lietuvių Konferencijai, o ne švaistytųsi jų pačių netikimais priekaištais. Ar tik jiems nebaugu, kad Konferencijos šaukėjai pasisakė be jokių rezervų už atstatymą ne tik laisvos ir nepriklausomos, bet ir demokratinės Lietuvos?

Kas o kas, tik ne Lietuvai Vaduoti Sąjungos vadovybė gali šnekėti apie Amerikos Lietuvių Tarybos „nedemokratiškumą“. Amerikos Lietuvių Tarybą sudarančiose organizacijose vykdoma griežta demokratinė tvarka — visi jų pareigūnai yra renkami. O kaip yra Lietuvai Vaduoti Sąjungoje? Juk jos skyrių nariai negali išsirinkti sau pirminko, kurs, lyg gauleiteris, yra skiriamas iš aukščiau. Joje tokia tvarkymosi santvarka, kaip praktikuoja nacių partija, kaip praktikavo Italijos fašistai ir kaip pamėgdžiojo Lietuvos Tautininkų Sąjunga — viskas išeina iš viršaus, iš neklystančio vado.

VYČIŲ KONFERENCIJA

Rugpjūčio 14 — 15 d. Newark, Douglas viešbutyje, įvyks L. Vyčių konferencija. Posėdžiai rugpjūčio 14 d. prasidės 9:30 val. ryte. Vakare bus draugiška vakarienė.

Rugpjūčio 15 d. 10:30 val. Šv. Trejybės par. bažnyčioje bus iškilmingos mišios už mirusius ir gyvus vyčius. Popietinis posėdis prasidės 1 val.

BROOKLYNO VYSKUPIJAI JAU 90 METŲ

Liepos 29 d. sukako 90 metų, kai įsteigta Brooklyno katalikų vyskupija. Ją 1853 m. liepos 29 d. įsteigė popiežius Pijus IX.

Pirmuoju Brooklyno vyskupu buvo vysk. John Loughlin, kurs buvo konsekruotas tų metų spalio 30 d. Vyskupija, palyginus su kitomis Amerikos vyskupijomis ir arkivyskupijomis, yra jauna, bet tai didžiausia vyskupija Amerikoje, turinti jau per milijoną katalikų.

PRANAS BAJORAS — NAUJOSE PAREIGOSE

Pranas Bajoras, pirmojo pasaulinio karo veteranas, lietuviškos veiklos ilgametis dalyvis, „Tėvynės“ redaktorius, šiomis dienomis susilaukė naujų pareigų. Valstybės Iš- do Departamentas jį paskyrė New Yorko Lietuvių Karo Bonų Komiteto pirmininku ir pavedė jam sudaryti lietuvių skyrius visoje New Yorko valstybėje.

Iki šiol Lietuvių Karo Bonų Komiteto pirmininku buvo Juozas Garša, kurs, dėl nesveikatos, prieš kiek laiko pasitraukė iš eityjų pareigų. Dabar Bonų Komiteto veikla praplėčiama, nes jį apims visą New Yorko valstybę, ne tik miestą.

Naujam pirmininkui, Pr. Bajorui, tenka palinkėti gražiausio pasisekimo labai atsakingose pareigose.

SAULĖS DĖMĖS TRUKDO RADIJUI

Retkarčiais pasitaikančios saulėje dėmės trukdo susisiekti radiju. Rugpjūčio 8 d. jos sustabdė keliomis valandomis susisiekimą radiju tarp Anglijos ir Amerikos. Londono trumpų radijo bangų stotis taip pranešė:

„Pastebėtos saulės dėmės. Užsieninių priėmimas pablogėjo ir mes negalime toliau transliuoti.“ Tokia padėtis buvo keliolika valandų.

MOTERS PASITRAUKĖ

New Yorko valstybės darbo departamente buvo įsteigtas moterų patariamasis skyrius, kurį sudarė demokratės ir respublikonės. Šios savaitės pradžioje šis skyrius atsistatydino, nurodydamas, kad su jo pareikštomis nuomonėmis visiškai nesiskaityta.

Moterų patariamasis skyrius buvo sudarytas pernai rugsėjo mėnesį. Šių metų kovo 1 d. skyrius buvo pareikšęs savo pageidavimus, kurių nė vienas neišpildytas.

10 ŠEIMŲ DAVĖ ARMIJAI PO ŠEŠIS KARIUS

New Yorke paskelbta, kad miesto ribose yra dešimt šeimų, kurios kariuomenei davė po šešis sūnus karius. Iš šių gausių šeimų 5 gyvena Queens apskrityje, 2 Brooklyne, po vieną Manhattane, Bronxe ir State Island. Visos dešimt šeimų yra katalikiškos, priklausančios įvairioms parapijoms.

Štai tų gausių šeimų tėvų vardai: Patrick Smith, Caesar Padula, James J. Meehan, George W. Curry, John P. Schaefer, James P. Cunningham, Michael Tabano, Salvatore de Angelo, Luigi D'Esposito ir Vito Craciolo.

KAM LENGVIAU KALBĖTI, NEI DIR

„Vienybėje“ Vyt. Abraitis paskelbė dvejų skilčių straipsnį, kurį jis beveik išimtinai paskyrė neva polemikai su „Amerika“, tiksliau sakant — su jos redaktorium. Straipsniui pagrindas — „Amerikos“ pastabos dėl gegužės 30 d. Brooklyne įvykusio „rytinių valstybių tautininkų“ susirinkimo. „Amerika“ apkaltinama neteisingos informacijos pateikimu visuomenei.

Klaidų visiems gali pasitaikyti. Nekandiduoja ir „Amerikos“ redaktorius ir klaidų nepadarančiuosius, bet ar suklysta tuose dalykuose, kuriuos taip jautriai Vyt. Abraitis pamini?

Apie tą tautininkų susirinkimą „A“ nerašė pirmąją savaitę, nors ir buvo gavusi vieno to konferencijoj dalyvavusio aprašymą. Nesinorėjo tikėti, kad tame susirinkime galėjo būti tokių pasireikimų, kuriuos sužymėjo tas dalyvis. Laukta „oficialių“ žinių. Išėjo birželio 4 d. „Vienybėje“ — joje buvo platokas aprašymas, kurs aiškiai ro-dė, kad tautininkams tame susirinkime nerūpėjo nei „Amerikos lietuvių vienybė, nei geras Amerikos lietuvių vardas“, kaip teko parašyti „A“ birželio 11 d. Jei-gu jiems būtų rūpėjusi Amerikos lietuvių vienybė, tai jie nebūtų pasiskubinę apkaltinti Amerikos Lietuvių Tarybą ir Lietuvių Tautinę Tarybą „flirtavimu“ su lenkais. Jei-gu jie būtų sielojęsi geru Amerikos lietuvių vardu, tai ne būtų ten buvę kolijojimosi atsakingų lietuvių visuomenininkų adresus.

Idėtas birželio 18 d. „Vienybėje“ protokolais ir nedaug ką naują paskelbė. Jame aiškiai parašyta, kad Amerikos Lietuvių Tarybos nuomonė Lietuvos reikalais „nuo Amerikos Lietuvių Tautininkų skiriasi“. Kadangi ten pat nepasakyta, kokia yra tautininkų nuomonė Lietuvos reikalais, todėl birželio 25 d. „Amerikoje“ buvo visai natūralu paklausti, kokios Lietuvos tautininkai nori, jei jų nuomonė nesutampa su nuomone Amerikos Lietuvių Tarybos, kuri siekia laisvos, nepriklausomos ir demokratinės Lietuvos.

Toliau Abraitis nurodo, kad abi Tarybos susirinkime buvo kaltinamos ne tik dėl „flirtavimo su lenkais“, bet ir „dėl vienos, švelniai tariant, Lietuvos prezidento klausimo „apėjimo“ ir antros — tikrai nedemokratinio, o autokratinio, veikimo, pasiskelbiant save vyriausybe, bet kuria kaina ieškančia kur nors kokio nors pripažinimo“. Labai gaila, kad net ir V. Abraitis patikėjo ar bent pasidavė Rimvydžio plepalams apie „baisų“ Tarybų „nusi-kaltimą“ — flirtavimą su lenkais. Kiek šiuos žodžius rašančio žinios rodo, o jos yra iš labai tikrų ir patikimų šaltinių, jis gali tvirtinti, kad nei A. L. T., nei L. T. T. nėra vedusios jokių derybų su lenkais. Jeigu atsikiri jų nariai kaip asmens galėjo susitikti ir kalbėtis su lenkais ar su kitų tautybių žmonėmis, tai ar čia jau nusižengimas prieš savo tautą? Nejaug tautininkai yra taip blogos nuomonės apie savo tautiečius? Nejaug jie tiki, kad lietuviai negali savo protu ir argumentais apginti lietuvių tautos teises pašnekėsiuose su kitų tautybių žmonėmis? Mes tikime, kad lietuviui „inferiority complex“ turi būti visai svetimasis jausmas.

Abraitis bando įsišnekėti, kad Lietuvių Tautinė Taryba būtina nori pasiskelbti Lietuvos vyriausybe ir net „bet kuria kaina ieškančia kur nors kokio nors pripažinimo“. Čia irgi Rimvydžio

plepalas. Teko skaityti bos leidžiamą „Lithuanian Bulletin“, matyti visą jos pareikškimų, kalbės jos atsakingais pareigūnais, iš niekur negalim daryti išpuodžio, kad jai, bent svarbiausieji gūnai, atitiktų toms „fikacijoms“, kurias Abraitis priskiria. Gaila, girdėti ne apie „viešų ties ir neisileidimo ir L. sprendimus“. Mat, kalbama vienaip, tai tamsa kitaip, o nūgrįstis išaiškinama dar Rašyti pareikšimai ti patarnauja.

Dėl V. Abraičio par „Lietuvos prezidento mo „apėjimo““ nedaug kas pasakoti. Abraitis klausimas labai gerai mas, tad tenka tik d. kai nusistebėti, kodėl klausimą palikdavo nuošaliai ir „ramybėje“ visi laikraščiai panašūs tųsi, tikime, būtų labai rai patarnauta Amerikai tuvių vieningumui. To šį kartą tą klausimą, čio švelniui išsireiškian, riant, nuosirdžiai „apei-

Toliau mūsų oponentų lietuvių „pasigindyt“ malonu, jaudinasi, kod- merika“ ir „Naujienos“ nasi tautininkų susiri- neapsisivietimu iš V. Š. referato. Bet šį klausimą „A“ ir ne „N“ — Širvydas „Naujienose“ lestavo, kad tautininkų ferencija neapsisivietė feratu. Tad ir čia „A“ „kaltinimas“ pateko r adresus, kur jis gal ir ti-

Pagaliau, Abraitis k- pažymi, kad tautinink- ri vesti kovą ir ją ve- Keturių Laisvių siekiu- nius Atlanto Čarterio pus. Be to, jis „A“ kovą „norime vesti“ tautininkai demokrat- ankštai bendradarbia- su lietuviams katalika- čiau tai negalėsia būti p-uojama, jei „tautinink- toliau bus maitinami- prie vieningumo skatin- literatūra ir informa- Tenka prisipažinti, kad- rika“ nesitikėjo galinti- tinti tautininkus kokia- literatūra ar informa- čiu už didelę garbę ir- tikėjimą, bet... gaila, „literatūra“ ir „informa- ne „Amerikos“ turtas- dome tautininkų spaud- tik ją aiškino, kaip s- tome, kaip tada buvusio- nios rodė.

Nuosirdžiai norisi pa- ti Vyt. Abraičiui surast- kamų priemonių, kad j- jo bendraminčiams bū- gva ir kalbėti apie lie- vieningumą ir vieningai- ti. Katalikai, socialist- sandariečiai vieninga- jau praktikuoja.

DEMOKRATAI KOVO

New Yorko valstybės mokratai kreipėsi į tei- reikala, šiam šiu metų krūčio 2 d. turėti valsty- vicegubernatoriaus rinki- Vyr. prokuroras Gold- išaiškino, kad konstit- tokių rinkimų nenumato- mirusio vicegubernato- Wallace pareigas eis va- bės senato pirmininkas.

Šiam sprendimui pasi- šino demokratų partijos tybės komitetas ir iškėl- la teismė.

LIETUVŲ NELAIMĖ

Rugpjūčio 7 d. Dodge Kansas, nukrito mokom- iektuvais; penki lakūnai iriai užsimušė. Tą pačią ną Columbia, S. C., nu- kariuomenės bombone- penki kariai lakūnai užš- šė.

gėla-Gale, a- nėje, kad o- temperatū- kas buvo t- Kaž kas m- peratūra t- ar panaš- 149° lauke- nau, tai ka- š liežuvis- vienintelis- kokio gali- tiek karš- lam nusis- kad tai t- kraustėmė- į taip v- area“, kur- ir organiz- Laimėi, t- taip karš- suomet b- gios. Tai- momentu- ziam pavi- jų ir lim- metimo t- labai pat- prausti. Č- rengiamė- viskas, k- kelnaitės- žiai esu r- kas.

„Beje, siemet, i- „stagin- užsivilkti- niforma“- minus d- mus. Bet- tą viską- „Kraš- nuotas, o- joje, ir- no, juo- su gana- vau tru- čia vyk- kauptinė- lyn.

„Vien- kad- it- liuose r- se, jie- vietini- Moroko- na“, A- vadina- purvini- šiek ti- labai n- rįs tos- būčiau- gyvenė- rikoje,- prancū- stovim- Čia va- galime- tikrai, v- ne „Ameri- turtas- dome tauti- tik ją ai- tome, kaip- nios rodė.

Nuosirdžiai norisi pa- ti Vyt. Abraičiui surast- kamų priemonių, kad j- jo bendraminčiams bū- gva ir kalbėti apie lie- vieningumą ir vieningai- ti. Katalikai, socialist- sandariečiai vieninga- jau praktikuoja.

„Amerikos“ turtas- dome tauti- tik ją ai- tome, kaip- nios rodė.

Nuosirdžiai norisi pa- ti Vyt. Abraičiui surast- kamų priemonių, kad j- jo bendraminčiams bū- gva ir kalbėti apie lie- vieningumą ir vieningai- ti. Katalikai, socialist- sandariečiai vieninga- jau praktikuoja.

„Amerikos“ turtas- dome tauti- tik ją ai- tome, kaip- nios rodė.

RESPONDENTŲ PRANEŠIMAI

ford, Conn.

na Raud. Kryžiu

esto lietuviai išeikė Raudonajam Kryžiu dovana — am-automobilių krau-... Dovanai nupirkti apie 1,200 dolerių. „Kūmais“ buvo Ambotas, Juzė Ma-... piliečių klubo pirm. Pilkauskas (klubas 500 dol.) ir Moterų... tovė Navickienė. ...o iškilmėse dalyva-... mayoras ir kiti įž-... gūnais. Iškilmų pro-... dovavo Raud. Kry-... tfordo lietuvių sky-... m. Valerija Kaunie-

imore, Md.

čio 8 d. minėjome Alfonso parapijos šventę. Per 8:30 val. V. Vardo vyrai ėjo... pamokslė paminėjo... so gyvenimą, jo pa-... i Švč. Sakramenta-... anelę Mariją. Ragi-... ai kalbėti rožančių. ...jo paraginimas per-... padėjusiems kasdien... ožančių už Lietuvą, ...darytų milijonas ro-... dalių. O ateis va-... ai Dievas, Švč. Ma-... rimu, išklaušys mū-... — ir Lietuva bus... o savo neprieteliui! ...lai buvo užpuolę E-... ai bolševikėliai juo-... etiopai ir jų kara-... esi. Bet Dievas jų... klausė — šandie e-... laisvi ir jų karalius... žes į savo šalį.

legali maisto prekyba Lie-
tuvoje

Pakruojaus — Šiaulių ru-
nacių tarnautojai padarė
atą viename traukinyje. Va-
vo apie 800 žmonių. Pas-
os rasta ir konfiskuota 2.
...išašinių, 50 kg. sviesto.
Nuo 1942 m. rugsėjo 1 d.
1943 m. kovo 31 d. Kauno
misaras peržiūrėjo 2,107
las, liečiančias privatišką
aisto pirkimą ir pardavimą.
ubaudė pinigais bendra su-
a 334,995 markių. Prekių
avo konfiskuota 52,000 mar-
kių.

TROPIAI RUOŠIASI KO

Artėjant rugsėjo 2-3 d., ka-
la Pittsburghe įvyks Ameri-
kos Lietuvių Konferencija.
Amerikos Lietuvių Taryba
lar su didesne energija vyk-
la paruošiamuosius darbus.
Taryba posėdžiauja po porą
kartų per savaitę ir nemažai
laiko turi praleisti susirašinė-
jimams bei kitiems organi-
zaciniams darbams.

Liepos 23 d. Chicagoje bu-
vo sušaukusi veikėjų pasita-
rimą, kur painformuota apie
konferenciją ir jos paruoša-

AMERIKAI METALŲ

Karo Gamybos Tarybos va-
dovybė pranešė labai sma-
gių žinių — suderintos moks-
lininkų ir pramonininkų pa-
jėgos užtikrino, kad Ameri-
kai nepritrūks reikalingų me-
talų, nežiniurint, kaip ilgai ka-
ras tęstųsi. Metalų ir minera-
lų žinovai ilgai dirbo, o jų dar-
bai jau vainikuojami puikiais
siais daviniais. Pavyzdžiui,
taip reikalingą magneziumą
galima pasigaminti iš jūrų
vandens. Iš įvairių „pakaitų“
galima pasigaminti ir vario,
ir chromo, ir gumos, ir man-
ganeso.

Labai reikalingi karo rei-
kalui yra kvarco kristalai,
kurie naudojami radijo žiny-
bai — kaip pajusti, kad prie-
šo lektuvai artinasi. Šios bran-
dybės nemažai buvo Brazil-
unilijoje, kur nusiųsti geriausi
ekspertai. Bet tuo nepasiten-
Mokslininkai tyrinėjo

viui jaunuoliui. Daiktai sugri-
žo, tik į savo griūtiutę nebe-
grįžo mūsų darbštusis jau-
nuolis, leit. inž. Kauklis. Jis
padėjo savo gyvybę už gim-
tąją Ameriką ir už Lietuvą.
Keliomis dienomis prieš mir-
tį jis buvo atrašęs laišką sa-
vo tėveliams, žadėdamas vei-
kiai sugrįžti. Visi jo laukė...

Visi čia velionį Stasį atsi-
mena. Nepamiršta jo draugi-
jos, kurioms jis priklausė,
kaip L. Vyčiai, Šv. Vardo vy-
rai, Kat. Susiv. 165 kuopa.

Svetimi vardai
A. L. Politinis Klubas turi
iruošęs karių garbės sąrašą,
bet jame paskelbti vardai tų
jaunuolių, kurie nebuvo klu-
bo nariais. Klubas turėtų rū-
pintis tik savo nariais, o sve-
timais vardais nespūoti.

New Britain, Conn.

Penktadienį, rugpiūčio 6 d.
Gyvojo Rožančiaus draugijos
susirinkime sutvarkytas pel-
nas nuo paskutinio parengi-
mo ir paskirta \$100.00 nau-
jos statybos fondui. Taip da-
rant jos tapo amžinos narės.
Sekmadienį, rugp. 15 d., bus
atlaikytos Šv. Mišios visų gy-
vų ir mirusių narių intencija.

Jaunimo „Stellarians“ gru-
pė visu uolumu pradėjo dar-
bą pagerint savo organizaci-
ją ir savo laikraštėlį „Illu-
minator“, kuris leidžiamas
kas mėnesį mūsų kareiviams.
Daugumas iš jų atsilepia
laiskais, rašydamai pasitenki-
nimus, kad rūpinasi suteiki-
ti jiems miesto ir parapijos
žinias. Laikraštėlis irgi tei-
kia jiems dvasinės bei mora-
linės pagalbos. Štai ištrau-
ka vieno iš Afrikos laiško:

„Brangieji „Stellarians“

Šia proga noriu pasakyti
jums, kad gaunu jūsų leidžia-
mą laikraštėlį ir esu labai
dėkingas, kad yra kas nors,
kurie turi pasišventimo dvasi-
os ir nepamiršta mūsų, ku-
rie iškeliavę svetur. Ačiū už
miesto, o ypač parapijos ži-
nias. Malonu matyti pažista-
mų vardus, ką jie veikia, kur
kas kariuomenėje tarnauja.

„Kol kas mūsų būrys ne-
turi savo kunigo, bet atva-
žiuoja iš kitur vienas anglų
kunigas, kuris atlaiko Šv. Mi-
šias kas sekmadienį ir sutei-
kia mums Sakramentus. Mū-
sų katalikai lankosi 100%;
ačiū Dievui už tai. Mūsų baž-
nyčia, — laukas, o stogas —
mėlynas dangus, bet mūsų
vyrų pavyzdys maldoje yra
labai girtinas.

J. K.
rison, N. J.

žuvusio daiktai
kaukliai, gyveną 206
ve., Kearny, šiomis
gavo labai gražų
as laišką iš Ameri-
o Relay League,
rtford, Conn. Šiai
ijai priklausė velio-
it. Stasys J. Kauklis
nai gruodžio 14 d.
lijoje, lėktuvo nelai-
paprastė atsiųsti ve-
ulkią biografiją ir
kurie bus sunaudo-
namoje knygoje.

Šiaulių Kaukliai gavo sa-
li didelį bagažą, ku-
tsiuntė iš Anglijos.
aug velionies moks-
gų, paveikslų, įvai-
rų žinovių ilgai dirbo, o jų dar-
bai jau vainikuojami puikiais
siais daviniais. Pavyzdžiui,
taip reikalingą magneziumą
galima pasigaminti iš jūrų
vandens. Iš įvairių „pakaitų“
galima pasigaminti ir vario,
ir chromo, ir gumos, ir man-
ganeso.

„OS“ administraci-
gauti A. Vaičiulai-

THE HISTORY OF
THUANIAN
TERATURE

gausiai iliustruota,
sl. ir yra Lietuvių
Instituto leidinys.
gzemplioriaus kai-
užsisakant 50 eg-
ar daugiau—30c.

„Tegu Dievas laimina jus
ir jūsų darbus. Tegu Marija
laimina viską.

Nuoširdžiai jūsų
Lt. Alexandras Jankauskas

Girdėjau, kad mūsų buvusi
vargoninkė, Izabelė Jenkeliū-
naitė, susituokė su Antanu
Degučiu liepos pradžioje Šv.
Jono bažnyčioje, kur ji dabar
vargonininkauja.

Naujai suorganizuota lie-
tuvų veikimo organizacija
turės svarbų susirinkimą baž-
nyčios salėje, penktadienį,
rugpiūčio 13 d. Visų draugijų
atstovai kviečiami atsilanky-
ti.

P-lis
Toronto, Ont.

Pranešimas

Kanados Lietuvių Tarybos,
Toronto Skyrius gavo žinią,
kad žymus veikėjas ir didelis
Lietuvos patrijotas, kun. J.
Prunskis, žada aplankyti To-
rontą rugpiūčio 17—18 dienom-
is.

Kadangi žymesnių žmonių
atsilankymas Toronte yra di-
delė retenybė ypač tokių, ku-
rie apdovanoti ne tik gilia
meile mūsų Tėvynei Lietuvai,
bet ir plačia pasaulėžiūra
bendrame gyvenime, tad pra-
vartų išnaudoti šią brangią
progrą ir kiekvienam Toronto
lietuviui, pamatyt ir išgirsti
kun. J. Prunskį.

Nors kun. J. Prunskis at-
vyksta čia privačiais reika-
lais, bet tikimasi, kad jis mie-
lomis sutiks praleisti keletą va-
landų su Toronto lietuviais
ir pasidalins su jais šių dienų
bėgančiais reikalais ir
kaip juos sekti ar išnaudoti,
kad mūsų darbas ir pastan-
gos Tėvynės Lietuvos atdava-
vimui būtų našesnis.

Tarybos Valdyba kviečia
visus Toronto ir apylinkių lie-
tuvius atsilankyti rugp. 17 d.
7:30 vakare į lietuvių parapi-
jos salę, kampas Dundas ir
Gorevale. Visi prašomi atsi-
lankyti laiku, kad galėtumėte
išgirsti svetį nuo pat prad-
žios. Įžanga dykai.

Kviečia visus
Tarybos Valdyba

Lakewood Park, Pa.

Pagarsėjusi Penssylvani-
jos anglies kasyklų apylinkės
Lietuvių Diena šiemet bus ir-
gi rugpiūčio 15 d.

Lietuvių Dienos komiteto
nuotaika gera. Visi kunigai
remia. Kadangi L. D. bus sek-
madienį, Šv. Mišių parke ne-
bus. Visi žmonės raginami
išklausyti Šv. Mišias savo pa-
rapijų bažnyčiose. Parke 3
val. bus įdomi programa.
Kalbės prez. A. Smetona ir

SKAITYTOJŲ DEMESIUI

Įvairių miestų pašto vadovybė suskirstė savo
aptarnavimų ribose esančius miestus į įvairias zo-
nas. Tai padaryta norint tiksliau patarnauti laiškų
bei siuntinių gavėjams. Nuo šiol adrese šalia savo
miesto reikia pažymėti ir zonos numerį. Pavyzdžiui,

„Amerikos“ adresas nuo šiol bus:
222 So. Ninth Street,
Brooklyn 11, N. Y.

Maloniai prašome visų skaitytojų tuojau prane-
ti savo pašto zonų numerius, kad laikraštis būtų
gaunamas laiku.

Jūsų patogumui, prašome išsikirpti žemiau at-
spausdintą lakštelį, užpildyti jį, užklijuoti ant at-
viruko, užadresuoti „Amerikai“ ir išsiųsti. (Jeigu
dar nežinote savo zonos numerio, malonėkit paklaus-
ti savo laiškinių).

„Amerikos“ Administracijai

Mano tikslus adresas yra toks:

Vardas
Gatvė
Miestas nr.
Valstybė

BAZARAS BAZARAS BAZARAS

Rugpiūčio 19, 20, 21 dienomis

SV. KAZIMIERO PARAPIJOS NAUDAI

Prie bažnyčios, Earp St. Philadelphia, Pa.

Daug įvairenybių, brangių laimėjimų

KVIEČIAMI VISI PARAPIJIEČIAI IR SVEČIAI

Pennsylvanijos valst. senato-
rius Harold Watkins. Bus
dainų. Vakare bus šokiai.

Visi lietuviai yra ragina-
mi vykti į Lietuviių Dieną, pa-
remti gražų ir reikalingą tik-
slą — lietuvių vienuolynus.
Mes lietuviai turime juos pa-
laikyti; mūsų priedermė yra
juos remti. Atvykdami į Lie-
tuviių Dieną, mes paremsime
savas lietuviškas ištaigas. Į
Lakewood galima bus vykti
autobusais ir traukiniais. Kas
gyvas, vykime į Lietuviių Die-
ną rugpiūčio 15 d. Atliksime
naudingą darbą. Paremsime
Lietuves Sesutes, kurios pa-
sišventusiai dirba palaikyti
Lietuvybę Amerikoje—auk-
lėja mūsų jaunimą.

Kun. M. Daumantas
Komisijos narrys

TEVŲ PRANCIŠKONŲ
MISIJS 1943 M.

Chicago, Ill. — Švenč. P.
Marijos Gimimo par., Šilu-
vos oktava, rugsėjo 7-15 d.
— tėvas Juvenelis Liauba.

Waterbury, Conn. — Šv.
Juozapo par. Šv. Pranciš-
kaus novena, Šv. Pranciš-
kaus Mylėtojų ir Tretininkų
konferencija, rugsėjo 8 - 19
— tėvas Justinas Vaškys.

Lawrence, Mass. — Šv.
Pranciškaus par., Šv. Pranci-
škaus novena, rugsėjo 25 -
spalių 4 d. — tėvas Just. Vaš-
kys.

New Haven Conn. — Šv.
Kazimiero par., 40 val. atlai-
dai, spalį 3-5 d. tėvas Juve-
nalis Liauba.

Chicago, Ill. — Švenč. P.
Marijos Nekalto Prasidėjimo
par., Švenč. P. Marijos Nek.
Prasidėjimo novena ir misi-
jos, lapkričio 29 — gruodžio
8 d. — tėvas Juvenelis Liau-
ba.

Franciscan Fathers
310 Orchard St.
Pittsburgh, (10) Pa.

APGAULINGOS VEDYBOS
ATNEŠĖ TIK BĖDŲ

Alice Spitzova, tada 23 me-
tų mergina, 1939 m. atvyko
iš Čekoslovakijos. Apstojusi
6 mėnesiams New Yorke,
panoro gauti leidimą pasto-
viai apsigyventi Amerikoje.
Keli „patarėjai“ jai pasisiūlė
su savo patarimais. Geriau-
sia, sakė jie, ištektė už ko-
kio nors Amerikos piliečio.
Bet ji neturėjo nė vieno myli-
mo. „Tai nesvarbu“ — sakė
jai patarėjai. Vedybos galin-
čios būti tik oficialinės, o
paskui divorsas...

Surastas Reuben Sandler,
taxi šoferis, 27 metų amžiaus.
Jis sutiko pabūti oficialiu
jaunavedžiu. Vedybos įvyko
Newarke. „Medaus“ mėnuo
susidarė tik iš kelionės iš
Newarko Hudson požeminiu
traukiniu iki New Yorko. Čia
„jaunavedžiai“ išsiskyrė ir
susitiko tik teisme, kai buvo
„divorso“ byla.

Spitzovos „vedybos“ pavy-
ko ta prasme, kad ji gavo
kvotos vizą ir su ja teisę pas-
toviai apsigyventi Amerikoje.
Viskas būtų buvę gerai, jei
ne prokuroro budri įstaiga,
kuri viską sužinojo ir dabar
iškėlė bylą. Teisman traukia-
ma ir Spitzova, ir jos buvęs
„vyras“, ir piršliai, ir advoka-
tas. Visiems gresia kalėjima-
sus iki dvejų metų.

Dėdei Samui reikia mūsų
pinigų. Duokime jį, kol Ašis
bus sutriuškinta.

Nusišypsok ir — Pamiršk Karą!

Kam taisyti

Vienoje gėrimo vietoje
žmogus sustoję užkasti ir at-
sigerti. Atsisėdęs prie stalo
pradėjo jaustis, kaip jam liet-
vus per stogą varva ant kak-
tos. Supykęs pasišaukia sa-
vininką ir jam sako: „Kodėl
stogo nepataisai?“

„Na, kaip aš galiu stogą
pataisyti, kad lyja.“

„Tai reikėjo tau pasirūpinti
stogą pataisyti, kuomet buvo
gražus oras.“

„Na, kam tada taisyti, kai
stogas nereikalingas.“

Be kojų

Moteriškė (ubagėliui) „Tai
sakei, kad abiejų kojų nete-
kai paskutinio karo metu?“

Ubagėlis: „Ponia, žodžiais
būsiu eteisingas... Dešinės
kojos netekau paskutinio ka-
ro metu ir antrą išdildžiau
beieškodamas darbo.“

Paskutinis atsisveikinimas

Klebonas prie parapijos
kapų laidojant parapijietį,
išskaitęs visus gražius ve-
lionies savumus bei tobulu-
mus, pabaigė savo pamokslą
šiais žodžiais:

„Velionis nešasi su savim
į kapą didelę visų čia esančių
nuliūdusių klausytojų pagar-
bą ir daug liūdesio asarų.“

„Ir mano penkis šimtus do-
lerių“ — atsiliepė kažkas iš
liūdėtojų labai liūdnu balsu.

Pasas tvarkoje

Prie Kanados sienos žan-
daras pareikalavo iš keliau-
ninko paso.

Susirūpinęs keliauninkas,
negalėdamas greitai jo su-
rasti, paduoda žandarui są-
kaitą iš viešbučio restorano.

—Paršo galva... Versio
skilvis... Teliuko kojos. —
rimtai skaito žandaras. —
Viskas tvarkoje, gali tamsta
toliau į Jungtines Valstybes
keliauti —

Negalima pasitikėti

Kapitonas: Kaip tau ne gė-
da? Vakar tu vėl atėjai į
tarnybą girtas.

Kareivis: Ne, ponas kapi-
tone, aš buvau visai blaivus.
Kapitonas: Ir dar meluoji.
Juk vakar pats prisipažinai
gėręs.

Kareivis: Netikėkite, po-
nas kapitone, ką girtas gali
pasakyti.

Nelaiminga lapė

Viena ponija, išsirinkus la-
pės kailio futrą, klausia par-
davėjo:

—Ar ši futra nebijo lie-
taus?

—Klausyk, ponija. Ar kada
nors matei lapę vaikščiojant
su lietsargiu? — pridūrė gu-
drus pardavėjas.

Pranas Bekampis

Ruošiama spaudai knyge-
lė apie Šv. P. Marijos Nekal-
to Prasidėjimo seseris, kitaip
vadinamas Vargdienių Sese-
ris. Tai Lietuvoje pagarsėjęs
vienuolynas, kuriam įsteigti
daug prisidėjo a. a. arkv. Ma-
tulevičius. Dabar jos pradeda
savo veikimą ir tarp Ameri-
kos lietuvių.

Po ilgų darbų didžiulis lai-
vas „Normandie“, kuris buvo
Hudson upėje, New Yorke,
pavirtęs ant šono, iškeliamas
ir pastatomas.

Amerikos Lietuvių Konferencijos Mandato Pavyzdys

Amerikos Lietuvių Konferencijai yra skirta tik dvi
dienos, o svarbių reikalų yra daug. Svarbu taupyti laiką,
todėl, laiko sutaupymo sumetimais, mandatams (igalioji-
mams) yra pasiūlyta ši forma:

MANDATAS

Išrinktas atstovauti draugiją

Amerikos Lietuvių Konferencijoje, rugsėjo 2, 3, dienomis,
1943 m., William Penn Hotel, Urban room, Pittsburgh, Pa.

Delegato vardas
pavardė ir adresas

Kiek narių turi draugija
Auka \$

Organizacijos Valdybos narių parašai ir antspauda:

Pirm.
(Antspauda)
Sėkr.

ŠVEDAI NEBEPRALEIS VOKIEČIŲ

Nuo 1940 metų liepos 5 d.
Švedijos geležinkeliais vokie-
čiai naudojami savo kariams
ir ginklams pervežti ir Norve-
giją ir atgal. Iš nacių okupu-
tos Danijos Alborgo uosto
iki švedų Goeteborgo uosto
tik 75 mylios jūra, tad vokie-
čiams buvo labai saugu ir pa-
togu šia kryptimi siųsti sa-
vo karius ir ginklus į Norve-
giją, kai kitais keliais būtų ir
pavojinga ir ilgoka.

Švedija pasirinko neutra-
lumo kryptį, bet ji bijojo ne-
praleisti vokiečių karių. Kas-
dien per Švediją Vokietija,
apskaičiuojama, nusiųsdavo
į Norvegiją 1,000 karių ir di-
delius kiekius ginklų.

Praeitą savaitę švedai „su-
kietėjo“. Vokiečių pralaimė-
jimai Sicilijoje ir Oriolo fron-
te davė švedams progą pasi-
rodyti atsparesniais. Ir pas-
kelbta, kad Berlyne „susitar-
ta“ taip: nuo rugpiūčio 15 d.

vokiečiai per Švediją nebe-

gabens karinės medžiagos,
o nuo rugpiūčio 20 d.
sustabdys ir karių siuntimą.

Dabar vokiečiai savo pozi-
cijoms Norvegijoje sustiprin-
ti turės ieškoti kitų kelių, ku-
rie bus žymiai pavojingesni.
Jų „sutikimas“ patenkinti
švedų reikalavimus aiškiai
šneka, kad vokiečiai nustojo
pajėgumo net kaimyninę Šve-
dijos valstybę priversti pasi-
duoti jų valiai.

Šv. Patriko šventę Ameri-
koje 1776 m. kovo 17 d. pri-
pažino George Washington
— Bostone.

Pilietybės Pamokos

Gražiai išleista knygutė
„Pilietybės Pamokos“ gali-
ma gauti „Amerikos“ admi-
nistracijoje, 222 So. 9th St.,
Brooklyn, N. Y.

Brooklyno Lietuviai Graboriai

Tel. EVergreen 7 - 4335	Tel. STagg 2 - 5043
Stephen Aromiskis (Armakauskas)	Matthew P. Ballas (Bielauskas)
Graborius—Balsamutojas	Laidotuvių Direktorius
Moderniška Koplyčia	Notary Public
423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.	660 Grand Street Brooklyn, N. Y.

TEVergreen 8 - 9770	Tel. STagg 2 - 0783 Night Havemeyer8 - 1158
Joseph Garszva	Joseph Le Vanda
Graborius—Balsamutojas	Laisniuotas Graborius ir Balsamutojas
NOTARY PUBLIC	NOTARY PUBLIC
231 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y.	337 Union Avenue Brooklyn, N. Y.
Namas tas pats, tik miesto pa- tvarkymu pamalintas numeris buvusio 107 Union Avenue.	

Tel. STagg 2 - 4409	Tel. Virginia 7 - 4499
A. Rodzewicz (Radzevičius)	F. W. Shalins (Šalinskas)
Laidotuvių Direktorius (Prieš pat Apreiškimo baz.)	Laisniuotas Graborius Suteikdam Garbingas Laidotuves
— \$150 —	KOPLYČIAS SUTEIKIAM NEMOKAMAI
402 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y.	84 - 02 Jamaica Avenue Brooklyn, N. Y.

Tel. NEWtown 9 - 4464
Estate of A. J. Valantiejus
VERONICA R. VALANTIEJUS

